CRO/RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN
CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/09/2020 a 30/09/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 2.820.849,78 2.820.849,78 112.471,56 -2.708.378,22
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.964.831,20 1.964.831,20 74.049,83 -1.890.781,37
ANUIDADES 1.964.831,20 1.964.831,20 74.049,83 -1.890.781,37
RECEITA DE SERVICOS 133.123,40 133.123,40 7.544,31 -125.579,09
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 74.511,64 74.511,64 4.953,29 -69.558,35
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 11.911,76 11.911,76 1.071,56 -10.840,20
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 46.700,00 46.700,00 1.519,46 -45.180,54
FINANCEIRAS 32.500,00 32.500,00 311,39 -32.188,61
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 12.500,00 12.500,00 0,00 -12.500,00
ATUALIZACAO MONETARIA 20.000,00 20.000,00 311,39 -19.688,61
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 20.000,00 20.000,00 311,39 -19.688,61
TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 13.000,00 13.000,00 872,16 -12.127,84
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 8.000,00 8.000,00 872,16 7.127,84
INDENIZACOES E RESTITUICOES 8.000,00 8.000,00 872,16 7.127,84
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 670.395,18 670.395,18 20.693,87 -640.701,31
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 524.895,18 524.895,18 28.922,20 -495.972,98
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Periodo: 01/09/2020 a 30/09/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

365.327,04
159.568,14
4.500,00
4.500,00
141.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.820.849,78
0,00
2.820.849,78
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

365.327,04
159.568,14
4.500,00
4.500,00
141.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.820.849,78
0,00
2.820.849,78
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

23.703,32
5.218,88
0,00

0,00

771,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112.471,56
0,00
112.471,56
DESPESAS

SALDO

-341.623,72
-154.349,26
-4.500,00
-4.500,00
-140.228,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.708.378,22
0,00
-2.708.378,22

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS

INICIAL
2.790.349,78

1.131.742,79
875.407,16
256.335,63
736.407,61
41.000,00
630.907,61
64.500,00
902.279,38
8.320,00

ATUALIZADA
2.790.349,78

1.131.742,79
875.407,16
256.335,63
736.407,61
53.000,00
618.907,61
64.500,00
902.279,38
8.320,00

EMPENHADAS
36.290,38

0,00

0,00

0,00
823,87
0,00
823,87
0,00
35.400,81
65,70

LIQUIDADAS
138.666,84

75.086,88
57.495,85
17.591,03
27.982,95
3.932,76
24.050,19
0,00
35.400,81
196,20

PAGAS
149.926,48

75.086,88
57.495,85
17.591,03
39.242,59
3.932,76
35.309,83
0,00
35.400,81
196,20

2.754.059,40
1.131.742,79
875.407,16
256.335,63
735.583,74
53.000,00
618.083,74
64.500,00
866.878,57
8.254,30
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CRO/RN Periodo: 01/09/2020 a 30/09/2020
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00
SENTENCAS JUDICIAIS 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00
INVESTIMENTOS 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.820.849,78 2.820.849,78 36.290,38 138.666,84 149.926,48 2.784.559,40
SUPERAVIT 0,00 0,00 76.181,18 0,00 0,00 -76.181,18
TOTAL 2.820.849,78 2.820.849,78 112.471,56 138.666,84 149.926,48 2.708.378,22

Natal-RN, 30 de setembro de 2020

GLAUCIO DE MORAIS E SILVA LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADORA
CD-1356 CD-3529 CRC-RN-010599/0-0
566.092.054-34 052.158.194-08 049.573.964-26
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